1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

Об установлении публичного сервитута

в порядке главы V.7. Земельного кодекса

Российской Федерации по адресу

(местоположение): с. Дубна городского округа

Чехов в пользу Акционерного общества

«Мособлгаз» (ОГРН 1175024034734, ИНН

5032292612) в целях строительства линейных

объектов системы газоснабжения

«Распределительный газопровод среднего

давления, догазификация населенного пункта по

адресу: Московская область городской округ

Чехов, с. Дубна, кадастровый квартал

50:31:0000000»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных

отношений в Московской области», руководствуясь Уставом городского

округа Чехов, учитывая ходатайство Акционерного общества «Мособлгаз»

(ОГРН 1175024034734, ИНН 5032292612) № P001-5244674629-72242864

от 01.06.2023,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут площадью 111 кв.м на срок

588 месяцев в отношении земельного участка (части земельного участка)

с кадастровым номером 50:31:0000000:1321, расположенного в границах

2

городского округа Чехов, по адресу: обл. Московская, р-н Чеховский,

СП Стремиловское, в районе д. Дубна, площадь земельного участка 1853 кв.

м, категория земель - Земли населенных пунктов, вид разрешенного

использования - под застройку жилыми и нежилыми строениями, в пользу

Акционерного общества «Мособлгаз» (ОГРН 1175024034734, ИНН

5032292612), в целях строительства линейных объектов системы

газоснабжения «Распределительный газопровод среднего давления,

догазификация населенного пункта по адресу: Московская область городской

округ Чехов, с. Дубна, кадастровый квартал 50:31:0000000», в границах

в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

Срок, в течение которого использование земельного участка (его части)

и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества

в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно

или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута

для строительства линейных объектов системы газоснабжения

«Распределительный газопровод среднего давления, догазификация

населенного пункта по адресу: Московская область городской округ Чехов,

с. Дубна, кадастровый квартал 50:31:0000000», определяется планами

капитального и (или) текущего ремонта, утверждаемыми акционерным

обществом «Мособлгаз», но не более трех месяцев в отношении земельных

участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе

индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного

хозяйства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных

участков.

Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах

таких зон установлены постановлением Правительства Российской

Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны

газораспределительных сетей».

График проведения работ по осуществлению эксплуатации объектов

газоснабжения определяется согласно Стандарту организации СТО МОГ

9.4-003-2018 «Сети газораспределения и газопотребления. Общие требования

к эксплуатации сетей газораспределения и газопотребления», утвержденному

приказом АО «Мособлгаз» от 27.09.2018 № 511, разработанному согласно

Федеральному закону от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной

безопасности опасных производственных объектов», а также Техническому

регламенту «О безопасности сетей газораспределения и газопотребления»,

утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.10.2010 № 870.

Обладателю публичного сервитута привести земельный участок

в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после

завершения строительства, капитального или текущего ремонта,

реконструкции, консервации, сноса инженерного сооружения

для размещения которого был установлен публичный сервитут.

3

2. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации

городского округа Чехов (Ваганов Д.Е.) в течение 5 рабочих дней направить

копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской

области для внесения сведений об установлении публичного сервитута

в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. В течение 5 рабочих дней разместить настоящее постановление

на официальном информационном сайте Администрации городского округа

Чехов - chekhov.mosreg.ru.

4. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации

городского округа Чехов (Ваганов Д.Е.) в течение 5 рабочих дней направить

обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления,

сведения о лице, являющимся правообладателем земельного участка,

сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)

на земельный участок, способах связи с ними, копии документов,

подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Колчина К.И.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

ȽɊАɎИЧЕɋКɈЕ ɈɉИɋАɇИЕ
ɦɟɫɬɨɩɨɥɨɠɟɧɢɹ ɝɪɚɧɢɰ ɧɚɫɟɥɟɧɧɵɯ ɩɭɧɤɬɨɜ, ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɚɥɶɧɵɯ

ɡɨɧ, ɨɫɨɛɨ ɨɯɪɚɧɹɟɦɵɯ ɩɪɢɪɨɞɧɵɯ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɣ, ɡɨɧ ɫ ɨɫɨɛɵɦɢ
ɭɫɥɨɜɢɹɦɢ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ

Пɭɛɥɢɱɧɵɣ ɫɟɪɜɢɬɭɬ ɫ ɰɟɥɶɸ ɪɚɡɦɟɳɟɧɢɹ ɥɢɧɟɣɧɨɝɨ ɨɛɴɟɤɬɚ: "Ƚɚɡɨɩɪɨɜɨɞ ɫɪɟɞɧɟɝɨ ɞɚɜɥɟɧɢɹ ɞɥɹ
ɞɨɝɚɡɢɮɢɤɚɰɢɢ ɩɨ ɚɞɪɟɫɭ: Мɨɫɤɨɜɫɤɚɹ ɨɛɥɚɫɬɶ, ɝɨɪɨɞɫɤɨɣ ɨɤɪɭɝ Чɟɯɨɜ, ɫɟɥɨ Ⱦɭɛɧɚ"

(ɧɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɨɛɴɟɤɬɚ, ɦɟɫɬɨɩɨɥɨɠɟɧɢɟ ɝɪɚɧɢɰ ɤɨɬɨɪɨɝɨ ɨɩɢɫɚɧɨ (ɞɚɥɟɟ - ɨɛɴɟɤɬ)

Ɋɚɡɞɟɥ 1
ɋɜɟɞɟɧɢɹ ɨɛ ɨɛɴɟɤɬɟ

№
ɩ/ɩ ɏɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɢ ɨɛɴɟɤɬɚ Ɉɩɢɫɚɧɢɟ ɯɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤ

1 2 3
1 Ɇɟɫɬɨɩɨɥɨɠɟɧɢɟ ɨɛɴɟɤɬɚ Ɇɨɫɤɨɜɫɤɚɹ ɨɛɥɚɫɬɶ, Чɟɯɨɜ ɝ.ɨ., Дɭɛɧɚ ɫ

2
ɉɥɨɳɚɞɶ ɨɛɴɟɤɬɚ ± ɜɟɥɢɱɢɧɚ
ɩɨɝɪɟɲɧɨɫɬɢ ɨɩɪɟɞɟɥɟɧɢɹ ɩɥɨɳɚɞɢ
(P ± ∆P)

111 ɦ² ± 1 ɦ²

3

Иɧɵɟ ɯɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɢ ɨɛɴɟɤɬɚ ɋɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɢɣ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɧɟɞɜɢɠɢɦɨɫɬɢ ɜ
ɩɪɟɞɟɥɚɯ ɡɨɧɵ ɢɥɢ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ: ɋɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɢɣ
ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɧɟɞɜɢɠɢɦɨɫɬɢ ɜ ɩɪɟɞɟɥɚɯ ɡɨɧɵ ɢɥɢ
ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ: ɇɚ ɡɟɦɟɥɶɧɵɟ ɭɱɚɫɬɤɢ, ɜɯɨɞɹɳɢɟ ɜ ɨɯɪɚɧɧɵɟ ɡɨɧɵ
ɝɚɡɨɪɚɫɩɪɟɞɟɥɢɬɟɥɶɧɵɯ ɫɟɬɟɣ, ɜ ɰɟɥɹɯ ɩɪɟɞɭɩɪɟɠɞɟɧɢɹ ɢɯ
ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɹ ɢɥɢ ɧɚɪɭɲɟɧɢɹ ɭɫɥɨɜɢɣ ɢɯ ɧɨɪɦɚɥɶɧɨɣ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ
ɧɚɥɚɝɚɸɬɫɹ ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɢɹ (ɨɛɪɟɦɟɧɟɧɢɹ) ɜ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫ ɩ. 14 ɉɪɚɜɢɥ
ɨɯɪɚɧɵ ɝɚɡɨɪɚɫɩɪɟɞɟɥɢɬɟɥɶɧɵɯ ɫɟɬɟɣ, ɭɬɜɟɪɠɞɟɧɧɵɯ ɩɨɫɬɚɧɨɜɥɟɧɢɟɦ
ɉɪɚɜɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɊФ ɨɬ 20.11.2000 № 878:
ɚ) ɫɬɪɨɢɬɶ ɨɛɴɟɤɬɵ ɠɢɥɢɳɧɨ - ɝɪɚɠɞɚɧɫɤɨɝɨ ɢ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɨɝɨ
ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɹ;
ɛ) ɫɧɨɫɢɬɶ ɢ ɪɟɤɨɧɫɬɪɭɢɪɨɜɚɬɶ ɦɨɫɬɵ, ɤɨɥɥɟɤɬɨɪɵ, ɚɜɬɨɦɨɛɢɥɶɧɵɟ ɢ
ɠɟɥɟɡɧɵɟ ɞɨɪɨɝɢ ɫ ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɧɵɦɢ ɧɚ ɧɢɯ ɝɚɡɨɪɚɫɩɪɟɞɟɥɢɬɟɥɶɧɵɦɢ
ɫɟɬɹɦɢ ɛɟɡ ɩɪɟɞɜɚɪɢɬɟɥɶɧɨɝɨ ɜɵɧɨɫɚ ɷɬɢɯ ɝɚɡɨɩɪɨɜɨɞɨɜ ɩɨ
ɫɨɝɥɚɫɨɜɚɧɢɸ ɫ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɨɧɧɵɦɢ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦɢ;
ɜ) ɪɚɡɪɭɲɚɬɶ ɛɟɪɟɝɨɭɤɪɟɩɢɬɟɥɶɧɵɟ ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɹ, ɜɨɞɨɩɪɨɩɭɫɤɧɵɟ
ɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ, ɡɟɦɥɹɧɵɟ ɢ ɢɧɵɟ ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɹ, ɩɪɟɞɨɯɪɚɧɹɸɳɢɟ
ɝɚɡɨɪɚɫɩɪɟɞɟɥɢɬɟɥɶɧɵɟ ɫɟɬɢ ɨɬ ɪɚɡɪɭɲɟɧɢɣ;
ɝ) ɩɟɪɟɦɟɳɚɬɶ, ɩɨɜɪɟɠɞɚɬɶ, ɡɚɫɵɩɚɬɶ ɢ ɭɧɢɱɬɨɠɚɬɶ ɨɩɨɡɧɚɜɚɬɟɥɶɧɵɟ
ɡɧɚɤɢ, ɤɨɧɬɪɨɥɶɧɨ - ɢɡɦɟɪɢɬɟɥɶɧɵɟ ɩɭɧɤɬɵ ɢ ɞɪɭɝɢɟ ɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ
ɝɚɡɨɪɚɫɩɪɟɞɟɥɢɬɟɥɶɧɵɯ ɫɟɬɟɣ;
ɞ) ɭɫɬɪɚɢɜɚɬɶ ɫɜɚɥɤɢ ɢ ɫɤɥɚɞɵ, ɪɚɡɥɢɜɚɬɶ ɪɚɫɬɜɨɪɵ ɤɢɫɥɨɬ, ɫɨɥɟɣ,
ɳɟɥɨɱɟɣ ɢ ɞɪɭɝɢɯ ɯɢɦɢɱɟɫɤɢ ɚɤɬɢɜɧɵɯ ɜɟɳɟɫɬɜ;
ɟ) ɨɝɨɪɚɠɢɜɚɬɶ ɢ ɩɟɪɟɝɨɪɚɠɢɜɚɬɶ ɨɯɪɚɧɧɵɟ ɡɨɧɵ, ɩɪɟɩɹɬɫɬɜɨɜɚɬɶ
ɞɨɫɬɭɩɭ ɩɟɪɫɨɧɚɥɚ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɨɧɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ ɤ
ɝɚɡɨɪɚɫɩɪɟɞɟɥɢɬɟɥɶɧɵɦ ɫɟɬɹɦ, ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɸ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹɢ
ɭɫɬɪɚɧɟɧɢɸ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɣ ɝɚɡɨɪɚɫɩɪɟɞɟɥɢɬɟɥɶɧɵɯ ɫɟɬɟɣ;
ɠ) ɪɚɡɜɨɞɢɬɶ ɨɝɨɧɶ ɢ ɪɚɡɦɟɳɚɬɶ ɢɫɬɨɱɧɢɤɢ ɨɝɧɹ;
ɡ) ɪɵɬɶ ɩɨɝɪɟɛɚ, ɤɨɩɚɬɶ ɢ ɨɛɪɚɛɚɬɵɜɚɬɶ ɩɨɱɜɭ ɫɟɥɶɫɤɨɯɨɡɹɣɫɬɜɟɧɧɵɦɢ
ɢ ɦɟɥɢɨɪɚɬɢɜɧɵɦɢ ɨɪɭɞɢɹɦɢ ɢ ɦɟɯɚɧɢɡɦɚɦɢ ɧɚ ɝɥɭɛɢɧɭ ɛɨɥɟɟ 0,3
ɦɟɬɪɚ;
ɢ) ɨɬɤɪɵɜɚɬɶ ɤɚɥɢɬɤɢ ɢ ɞɜɟɪɢ ɝɚɡɨɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɵɯ ɩɭɧɤɬɨɜ, ɫɬɚɧɰɢɣ
ɤɚɬɨɞɧɨɣ ɢ ɞɪɟɧɚɠɧɨɣ ɡɚɳɢɬɵ, ɥɸɤɢ ɩɨɞɡɟɦɧɵɯ ɤɨɥɨɞɰɟɜ, ɜɤɥɸɱɚɬɶ
ɢɥɢ ɨɬɤɥɸɱɚɬɶ ɷɥɟɤɬɪɨɫɧɚɛɠɟɧɢɟ ɫɪɟɞɫɬɜ ɫɜɹɡɢ, ɨɫɜɟɳɟɧɢɹ ɢ ɫɢɫɬɟɦ
ɬɟɥɟɦɟɯɚɧɢɤɢ;
ɤ) ɧɚɛɪɚɫɵɜɚɬɶ, ɩɪɢɫɬɚɜɥɹɬɶ ɢ ɩɪɢɜɹɡɵɜɚɬɶ ɤ ɨɩɨɪɚɦ ɢ ɧɚɞɡɟɦɧɵɦ
ɝɚɡɨɩɪɨɜɨɞɚɦ, ɨɝɪɚɠɞɟɧɢɹɦ ɢ ɡɞɚɧɢɹɦ ɝɚɡɨɪɚɫɩɪɟɞɟɥɢɬɟɥɶɧɵɯ ɫɟɬɟɣ
ɩɨɫɬɨɪɨɧɧɢɟ ɩɪɟɞɦɟɬɵ, ɥɟɫɬɧɢɰɵ, ɜɥɟɡɚɬɶ ɧɚ ɧɢɯ;
ɥ) ɫɚɦɨɜɨɥɶɧɨ ɩɨɞɤɥɸɱɚɬɶɫɹ ɤ ɝɚɡɨɪɚɫɩɪɟɞɟɥɢɬɟɥɶɧɵɦ ɫɟɬɹɦ.

Ɋɚɡɞɟɥ 2
ɋɜɟɞɟɧɢɹ ɨ ɦɟɫɬɨɩɨɥɨɠɟɧɢɢ ɝɪɚɧɢɰ ɨɛɴɟɤɬɚ

1. ɋɢɫɬɟɦɚ ɤɨɨɪɞɢɧɚɬ ɆɋК-50, ɡɨɧɚ 2

2. ɋɜɟɞɟɧɢɹ ɨ ɯɚɪɚɤɬɟɪɧɵɯ ɬɨɱɤɚɯ ɝɪɚɧɢɰ ɨɛɴɟɤɬɚ

Кɨɨɪɞɢɧɚɬɵ, ɦ

X В

1 2 3 4 5 6
ɧ1 399 348,28 2 176 504,63 0,10
ɧ2 399 362,14 2 176 518,95 0,10
ɧ3 399 354,38 2 176 527,52 0,10
ɧ4 399 352,11 2 176 524,05 0,10
ɧ5 399 356,68 2 176 519,01 0,10
ɧ6 399 344,81 2 176 506,90 0,10
ɧ1 399 348,28 2 176 504,63 0,10

3. ɋɜɟɞɟɧɢɹ ɨ ɯɚɪɚɤɬɟɪɧɵɯ ɬɨɱɤɚɯ ɱɚɫɬɢ (ɱɚɫɬɟɣ) ɝɪɚɧɢɰɵ ɨɛɴɟɤɬɚ
1 2 3 4 5 6
— — — —

Ɉɛɨɡɧɚɱɟɧɢɟ
ɯɚɪɚɤɬɟɪɧɵɯ

ɬɨɱɟɤ
ɝɪɚɧɢɰ

Ɇɟɬɨɞ ɨɩɪɟɞɟɥɟɧɢɹ
ɤɨɨɪɞɢɧɚɬ ɯɚɪɚɤɬɟɪɧɨɣ

ɬɨɱɤɢ

ɋɪɟɞɧɹɹ
ɤɜɚɞɪɚɬɢɱɟɫɤɚɹ

ɩɨɝɪɟɲɧɨɫɬɶ
ɩɨɥɨɠɟɧɢɹ

ɯɚɪɚɤɬɟɪɧɨɣ
ɬɨɱɤɢ (Mt), ɦ

Ɉɩɢɫɚɧɢɟ
ɨɛɨɡɧɚɱɟɧɢɹ ɬɨɱɤɢ
ɧɚ ɦɟɫɬɧɨɫɬɢ (ɩɪɢ

ɧɚɥɢɱɢɢ)

Аɧɚɥɢɬɢɱɟɫɤɢɣ ɦɟɬɨɞ —

— —

Ɋɚɡɞɟɥ 3
ɋɜɟɞɟɧɢɹ ɨ ɦɟɫɬɨɩɨɥɨɠɟɧɢɢ ɢɡɦɟɧɟɧɧɵɯ (ɭɬɨɱɧɟɧɧɵɯ) ɝɪɚɧɢɰ ɨɛɴɟɤɬɚ

1. ɋɢɫɬɟɦɚ ɤɨɨɪɞɢɧɚɬ ɆɋК-50, ɡɨɧɚ 2

2. ɋɜɟɞɟɧɢɹ ɨ ɯɚɪɚɤɬɟɪɧɵɯ ɬɨɱɤɚɯ ɝɪɚɧɢɰ ɨɛɴɟɤɬɚ

ɋɭɳɟɫɬɜɭɸɳɢɟ
ɤɨɨɪɞɢɧɚɬɵ, ɦ

Иɡɦɟɧɟɧɧɵɟ
(ɭɬɨɱɧɟɧɧɵɟ)

ɤɨɨɪɞɢɧɚɬɵ, ɦ

X В X В

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — —

3. ɋɜɟɞɟɧɢɹ ɨ ɯɚɪɚɤɬɟɪɧɵɯ ɬɨɱɤɚɯ ɱɚɫɬɢ (ɱɚɫɬɟɣ) ɝɪɚɧɢɰɵ ɨɛɴɟɤɬɚ
1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — —

Ɉɛɨɡɧɚɱɟɧɢɟ
ɯɚɪɚɤɬɟɪɧɵɯ

ɬɨɱɟɤ
ɝɪɚɧɢɰɵ

Ɇɟɬɨɞ
ɨɩɪɟɞɟɥɟɧɢɹ
ɤɨɨɪɞɢɧɚɬ

ɯɚɪɚɤɬɟɪɧɨɣ
ɬɨɱɤɢ

ɋɪɟɞɧɹɹ
ɤɜɚɞɪɚɬɢɱɟɫɤɚɹ

ɩɨɝɪɟɲɧɨɫɬɶ
ɩɨɥɨɠɟɧɢɹ

ɯɚɪɚɤɬɟɪɧɨɣ
ɬɨɱɤɢ (Mt), ɦ

Ɉɩɢɫɚɧɢɟ
ɨɛɨɡɧɚɱɟɧɢɹ

ɬɨɱɤɢ ɧɚ
ɦɟɫɬɧɨɫɬɢ

(ɩɪɢ
ɧɚɥɢɱɢɢ)

— —

— —

ɌЕКɋɌɈȼɈЕ ɈɉИɋАɇИЕ
ɦɟɫɬɨɩɨɥɨɠɟɧɢɹ ɝɪɚɧɢɰ ɧɚɫɟɥɟɧɧɵɯ ɩɭɧɤɬɨɜ, ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɚɥɶɧɵɯ ɡɨɧ

ɉɪɨɯɨɠɞɟɧɢɟ ɝɪɚɧɢɰɵ
ɨɬ ɬɨɱɤɢ ɞɨ ɬɨɱɤɢ

1 2 3
— —

Ɉɩɢɫɚɧɢɟ ɩɪɨɯɨɠɞɟɧɢɹ ɝɪɚɧɢɰɵ

—

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	3